INDICAÇÃO Nº 1189 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a troca das lâmpadas de mercúrio por lâmpadas de LED na praça localizada na Avenida Desembargador Dráuzio Vilhena de Alcântara.

JUSTIFICATIVA

O local é ponto de encontro dos moradores que utilizam o espaço para passar o tempo no dia-a-dia. Contudo, encontra-se com baixa luminosidade, o que, por possuir árvores de grandes proporções, causa insegurança a todos seus frequentadores.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 21 de maio de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

21 de maio de 2019
)